Quāquā pedagogorum.

¶ Si vniuersitas vel singularis p̄sona ec

clesias vel ecciasticas p̄sonas cōpulerit sol
uere pedagia vel exactioes p̄reb⁹ suis q̄s cā
negociationis nō deferūt p̄sone singulares
sūt excōicati et vniuersitas interdicitur. zc. **¶** No
ta glo. q̄ t̄ngit de libertate clericoy bonozuz.
¶ Itē t̄ngit. g. an vniuersitas p̄t excōicari.

¶ Perpetuo declaramus

¶ Potest archieps̄ libere uisitare p̄uincia
suā licet suffraganei sui nō fuerint negligentes
et eandē iterare uisitatioes et pcuratioes re
cipere p̄ uerudine in cōtrariū non obstante
¶ Item p̄t archieps̄ dum uisitat p̄fessiōes sub
ditoz suffraganeoy audire. et absoluere p̄si
tentes et ip̄is penitētiās iniungere salutare.

¶. de censibus in cle.

Cum sit nature.

¶ Religiosi tenent subire onera q̄ incūbe
bāt mōasterijs siue ecclesijs ad ip̄os spectā
tib⁹ añ h̄ cōciliū nisi p̄uilegio vel exēptioe v̄l
iusta cā iuuent q̄ p̄uilegia vel exēptioes non
iuuāt eos in ecclesijs post istud cōciliū acq̄
rendis. **¶** Vide. g. q̄ est notabilis. zc.

Ad nostram.

¶ Ista cle. ponit quedā grauamina q̄ p̄lati
inferebāt exēptis. et p̄cipue Cisterciē. et illa
fieri p̄bibet. **¶** Statuēs q̄ epi q̄ i monasterijs
Cisterciē ordinis caritauue pcurant sint
contenti cibarijs q̄ p̄ illos ministrant. **¶** Si v̄o
pcurant ex debito ip̄is uolentib⁹ carnes mi
nistrari debent extra septa monasterij v̄l sal
tem extra portā q̄ d̄z regularis. **¶** P̄p̄oz etiam
elemosinarij fragmēta mēsarū possunt pau
perib⁹ erogare.

¶ Presenti constitutione.

¶ Biocefani q̄b⁹ cōstat illos q̄ exigendo a
clenicis pedagia vel guidagia excōicati sunt
v̄l interdicti publicare debēt. **¶** Et uer̄ ista de.
executiue ad d̄cre. q̄s q̄s. de censib⁹. li. vi. **¶** No
tat. g. casus i q̄b⁹ nō soluūt p̄ctigalia.

¶. de consecratōe ecclesie uel altaris.

Ad hoc.

¶ Remoto altari vel lapide continete sigillū
psecrari dicitur altare s; non eccia. Et eccia do
mus deo dedicata ad sacramēta ⁊ diuina of
ficia celebranda. De psec. di. i. c. j. hostis. Item
alia est psecratio eccie et alia altaris. zc.

Tua fraternitas.

¶ Quolibet die p̄t fieri psecratio eccie vel
altaris. Nota q̄ v̄gines et ppter necessitatē
dieb; puatis velum recipe p̄nt. Q̄ dies v̄o
nō pferunt nisi certis t̄pib;. Et crisma certo
tempore conficitur.

Quod in dubijs.

¶ Si mēsa altaris enormiter fracta fuerit
debet altare iterū psecrari. Item in b̄mōi sa
cramēto oleū nō sacrum p̄t imisceri oleo sa
cro. p̄ hui; est de renunc. b̄ senten. excōmu.
et de pe. et re. q̄ in dubijs. No. g. q̄ ponit ar
gumentū q̄ in reficiendo sacrum nō sacru
filum potest asponi.

¶ Proposuiſti.

¶ Reconciat eccia q̄ pbomicidia vel vul
nera hominū est polluta. No. g. q̄ in b̄no
tabilis et singularis q̄ poit casus in quibus
eccia vel altare debeat psecrari. vel recōcilia
ri. Et p̄mo casu si est dubiū. secūdo si eccia ē
taliter adusta. zc.

Cum sis.

¶ Adura in eccia altaria et plures ep̄os si
mul poteris psecrare. No. g. q̄ poit h̄ argu
mentū p̄ra Basianū q̄ dixit q̄ psecrato ma
iori altari omia alia erūt psecrata.

Ligneis edificijs.

¶ Corruente tecto et parietib; illesi licet ta
bala altaris modicū sit fracta non dicitur recon
ciliari eccia vel altare. No. g. q̄ dicit q̄ conse
cratio eccie fit in parietib;.

Consuluiſti.

¶ Propter excōicatorz corpa in cimiterio
sepulta cimiteriū p ep̄m est recōciliandum.
Nota q̄ corpa excōicatorz si discerni possūt
sūt de cimiterio picienda. et eadez gaudent
emunitate cimiteriū et ecclesia.

Cum sicut.

¶ Qui facit ecciam psecrari eā etiā dotare
tenet. No. g. q̄ dicit q̄ eccia ei fūdāda nō ē nisi
etiā pus fuerit dotata. Item glo. q̄rit quāta
erit dos eccie et soluit. Item querit. g. quid
si ep̄s psecrat ecciaz sine dote.

¶ Aqua per.

¶ Eccia polluta p sacerdotē simplicē recō
ciliari non p̄t. et ex aqua p ep̄m b̄ndicta. s; p
ep̄m bene p̄t. No. g. in p̄ncipio q̄ dicit q̄ p̄sue
tudo q̄ ē p̄tra iuris naturā nō p̄dest. ⁊ cōtra
illud ius p̄scribi nō p̄t. Item q̄ ep̄s illa q̄ sūt iu
risdictōis potest cōmittere. zc.

Si ecclesia non.

¶ Si eccia nō psecrata fuerit seminis aut
sangnis effusioe polluta lauari dicitur aqua b̄n
dicta ne interim impediānt diuina et quāto
cū fieri poterit est psecranda. zc.

¶ Titulus. de consecra tione eccie ut altaris. libro sexto.

Si ecclesiam.

¶ Sub cap̄m docet quā eccia et cimiteriū
simul polluit et quā alterum eorum tantum
Et vide tex. et glo.

¶ Ti. de celebratione missarum.

Presbiter mane.

¶ Dichabet quō p̄sbi ⁊ alij clerici debent
horas canonicas siue diuinas dicere quibus
t̄pib; ⁊ quā. Nota. g. q̄ dicit q̄ siluū eē q̄ cleric;
oēs horas simul dicat. ne supuenientib; oc
cupatōib; aliquā horā omittat.

Quidam laicorum.

¶ Propter missas peculiare nō ē omittēdiū
diuinū officii diei a p̄obariū. No. g. q̄ dicit q̄
nō ē malū audire missas peculiare s; omittē
tere missas diei canonicē institutas. zc.

¶ Consuluiſti.

Sufficit sacerdoti in die una missa celebrari in die natalitatis et causa necessitatis suadeat. **N**otat. g. q. in die natalitatis plures missae celebrantur. et dicitur quod sit causa natalitatis.

Consilium nostrum.

In missa commemoratio licet dicatur pro praefati ob hymnum angelicum vel symbolum non debet. **E**t de deo laudatur regulariter in praesentis pro festis siue feriis omittitur.

Ex parte.

Sacerdos post sumptis sacramenti debet calicem vino perfundere et illud vinum nisi velit eodem die aliam missam celebrare assumere. **E**t si intendit aliam missam celebrare a sumptis debet abstinere. **N**o. g. q. triplex est missa. scilicet pro defunctis peculiaris et solennis.

Eum marthe.

Per haec verba dicta de presbitero legitime ordinato consecrat corpus christi. **H**oc est corpus meum. **E**t per ista verba hic calix sanguis mei novi et eterni testamenti. **C**onsecrat sanguis christi. **O**mnia alia verba sunt de bene esse sacramenti. **I**tem vinum cum aqua id est vinum aquaticum quam aquam vinum sibi incorporat transit in sanguinem. **I**ta quod ibi solum remanet sapor potus et color. **I**tem ordines qui sunt provalde bonis sunt gratia actiones. qui sunt provalde malis sunt vitiosae solationes. pro mediocriter bonis purgationes. pro mediocriter malis reconciliationes.

De homine.

Casus est. **M**ultus peccat quod se celebrare simulat quibus qui in mortali peccato celebrat. **N**ota textus. qui dicit quod falsa sunt abicienda remedia quae veris periculis sunt graviora. **I**tem nota quod proplus verba simulatio non est fallax. **I**tem. g. videtur tangere an grauius sit occulte quam manifeste peccare.

In quadam.

In isto capitulo damnatur eorum opinio qui dicunt de latere christi non fluxisse verum aquam sed fleuma. et corpus christi fuisse corpus fantasticum. **N**o. textus. qui dicit brianum corpus componi ex quattuor elementis. scilicet ex aqua. aere. igne. et terra. **C**on.

Volentes.

Clerici diuinum officium debent dicere solenniter et deuote. **N**ota hic glo. qui inter cetera dicit

inobedientiam grauissimum fore peccatum et agitur mitius cum eo. quod canonis inobedientiam incurrit quod iudicium.

Sane cum.

Sacerdos debet instruere populum quod licet in ecclesia et extra debet honorare eucharistie sacramentum id est corpus domini. **I**tem dicit textus. etiam quod licet sacerdos debet cedere et corpus christi portare ante peccatum suum reuerenter et cum mundo velamine.

Eum creatura.

In conuentualibus ecclesiis sunt celebrande missae pro feriis vel festo vel pro anniuersariis defunctorum. **N**ota. g. qui dicit quod ille terminus anniuersarium capit duobus modis. **I**tem dicit quod bus modis anime defunctorum soluntur a penis. et vide eam quia alle.

Terreferente.

In die cene domini episcopus in ecclesia sua missam debet celebrare et crisma facere. **N**o. g. q. missa est de substantia consecrationis crismatis et collationis ordinis.